
 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

 

Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Dragan Đorđević, Vlado 

Mareš, Tamara Skrozza, Zlatko Čobović, Ljiljana Smajlović, Zorica Višnjić, Vida Petrović 

Škero, Snežana Andrejević, Jelka Jovanović, Bojan Cvejić i Olivera Milošević, na sednici 

održanoj 25.2.2021. godine, većinom glasova donosi  

ODLUKU 

Tekstom “PETOOKTOBARSKA NOSTALGIJA ŽUTIH AUTOŠOVINISTA! Nova 

kolumna Nebojše Bakareca!”, objavljenim 5.oktobra 2020. godine, dnevni list “Informer” 

nije prekršio Kodeks novinara Srbije. 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

OBRAZLOŽENJE 

Nataša Mijušković je u žalbi Savetu za štampu navela da je „Informer“, objavljivanjem 

kolumne Nebojše Bakareca, prekršio tačke 1, 2 i 5 poglavlja Istinitost izveštavanja. Istakla je 

da je Bakarec, u spornom tekstu, njen dokumentarni film o 5. oktobru ocenio i pre nego što je 

emitovan; samo na osnovu foršpana koji traje tridesetak sekundi, kao i da je u tekstu naziva 

„žutim autošovinistom“, nekim ko je „oduvek bio simpatizer žutih“, kao i osobom koja će 

sigurno napraviti „falsifikat istorije“. „To su samo neke od netačnih, zlonamernih i 

uvredljivih kvalifikacija u toj kolumni. Mislim da je ovom kolumnom Nebojša Bakarec želeo 

da naruši moj profesionalni ugled koji pažljivo gradim četvrt veka. Ništa manja odgovornost 

nije ni ’Informera’ kojem nije prvi put da se ’obračunava’ sa mnom“, istakla je, između 

ostalog, u žalbi. 

Redakcija „Informera“ nije odgovorila na žalbu. 

Većina članova Komisije nije se saglasila sa ocenom podnosioca žalbe da je objavljivanjem 

kolumne redakcija „Informera“ prekršila Kodeks novinara Srbije. Po njihovom mišljenju, 

autor kolumne ima pravo na stav i o filmu i o njegovoj autorki, kao i na pretpostavku kakav 

bi film mogla da napravi na osnovu utiska o njenom dotadašnjem radu. Komisija iznete 

stavove ocenjuje kao kritičke i negativne, ali smatra da je reč isključivo o vrednosnim 

sudovima, a ne o uvredama ili klevetama, kako navodi žaliteljka. Nataša Mijušković je mogla 

da traži od redakcije da objavi njeno reagovanje na ovaj tekst u kojem bi ukazala na to zbog 

čega su stavovi kolumniste pogrešni, a Komisija za žalbe ne može da se izjašnjava o 

njegovom mišljenju, već samo o uređivačkoj odluci „Informera“ da objavi ovakav tekst. 

Osam od 11 članova Komisije zaključio je da takvav uređivački potez nije u suprotnosti sa 

Kodeksom. 

http://www.savetzastampu.rs/


 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

Troje članova Komisije je smatralo da Kodeks jeste prekršen jer je tekst sadrži uvredljive 

kvalifikacije, a redakcija je, uprkos tome, odlučila da ga objavi dan pre emitovanja 

dokumentarnog filma, možda i sa namerom da unapred diskredituje autorku.  

 

 

Beograd, 25.2.2021.        Predsedavajući  

          Dragan Đorđević  


